
1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
И МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

ФИНЛЯНДСКОГО ОКРУГА
www.finokrug.spb.ru

12+

Специальный выпуск № 2

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Р ЕШ ЕНИ Е

от 27.02.2023 г.  № 2

О внесении изменений в решение Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ от 08.11.2022 г. № 28 «Об утверждении 
местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Финляндский округ», утверждённого решением Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ от 15.03.2022 г. № 2, руководствуясь ст. 33, 

62 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ от 08.11.2022 г. № 28 «Об утверждении местного бюджета муниципального образования Финляндский 

округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее –  Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета муниципального образования Финляндский округ:

1.1. Общий объем доходов:

на 2023 год –  в сумме 224 435,4 тыс. руб.;

на 2024 год –  в сумме 156 853,9 тыс. руб.;

на 2025 год –  в сумме 161 915,7 тыс. руб.

1.2. Общий объем расходов:

на 2023 год –  в сумме 230 022,1 тыс. руб.;

на 2024 год –  в сумме 156 853,9 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 375,0 тыс. руб.;

на 2025 год –  в сумме 161 915,7 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 7 133,0тыс. руб.

1.3. Дефицит бюджета:

на 2023 год –  в сумме 5 586,7 тыс. руб.;

на 2024 год –  в сумме 0,0 тыс. руб.;

на 2025 год –  в сумме 0,0 тыс. руб.

1.2.   Изложить приложение 1 к Решению «Доходы местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему решению.

1.3. Изложить приложение 2 к Решению «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.4. Изложить приложение 3 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов» в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.5. Изложить приложение 4 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

по разделам и подразделам классификации расходов» в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.6. Изложить приложение 5 к Решению «Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.7.   Пункт 7 Решения изложить в новой редакции:

«7. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга:

в 2023 году –  195 000,4 тыс. руб.;

в 2024 году –  124 517,6 тыс. руб.;

в 2025 году –  126 358,9 тыс. руб.,

в т. ч.: дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности:

в 2023 году –  96 669,0 тыс. руб.;

в 2024 году –  99 265,7 тыс. руб.;

в 2025 году –  99 953,2 тыс. руб.,

средства субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения:

в 2023 году –  74 251,4 тыс. руб.,

средства субвенций на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание 

в приемные семьи, выплате вознаграждения, причитающегося приемному родителю в Санкт-Петербурге:

в 2023 году –  24 071,2 тыс. руб.;

в 2024 году –  25 242,7 тыс. руб.;

в 2025 году –  26 396,1 тыс. руб.;



2

средства субвенций на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного 

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях:

в 2023 году –  8,8 тыс. руб.;

в 2024 году –  9,2 тыс. руб.;

в 2025 году –  9,6 тыс. руб.»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального совета И. С. Кудинов

Приложение № 1

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 27.02.2023 г. № 2

Доходы местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс. руб.)

Код Наименование источника доходов 2023 год
Плановый период

2024 год 2025 год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 29 435,0 32 336,3 35 556,8

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 29 435,0 32 336,3 35 556,8

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 29 435,0 32 336,3 35 556,8

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

29 435,0 32 336,3 35 556,8

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 195 000,4 124 517,6 126 358,9

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 195 000,4 124 517,6 126 358,9

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 96 669,0 99 265,7 99 953,2

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 96 669,0 99 265,7 99 953,2

920 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности из бюджета субъекта Российской Федерации

96 669,0 99 265,7 99 953,2

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 74 251,4 0,0 0,0

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 74 251,4 0,0 0,0

920 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 74 251,4 0,0 0,0

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 24 080,0 25 251,9 26 405,7

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 4 722,2 4 951,3 5 177,4

000 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации

4 722,2 4 951,3 5 177,4

920 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномо-
чий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

4 713,4 4 942,1 5 167,8

920 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об административных правонарушениях

8,8 9,2 9,6

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю

19 357,8 20 300,6 21 228,3

000 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка, находящегося 
под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю

19 357,8 20 300,6 21 228,3

920 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

13 836,8 14 510,8 15 174,1

920 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

5 521,0 5 789,8 6 054,2

Итого 224 435,4 156 853,9 161 915,7

Приложение № 2

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 27.02.2023 г. № 2

Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс. руб.)

Номер Наименование Код ГРБС
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой 
статьи

Код
группы, 

подгруппы 
вида рас-

ходов

2023 год

Плановый период

2024 год 2025 год

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 920 221 115,1 144 299,6 145 197,9

1.1. Общегосударственные вопросы 920 01 00 42 135,0 36 830,6 38 259,6

1.1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

920 01 04 40 770,6 35 292,2 36 781,7

1.1.1.1. Глава Местной администрации 920 01 04 99000 00005 1 772,3 1 858,3 1 943,1

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

920 01 04 99000 00005 100 1 772,3 1 858,3 1 943,1

1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

920 01 04 99000 00005 120 1 772,3 1 858,3 1 943,1

1.1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению вопросов местного 
значения

920 01 04 99000 00006 34 284,9 28 491,8 29 670,8

1.1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

920 01 04 99000 00006 100 23 888,4 25 047,2 26 191,0

1.1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

920 01 04 99000 00006 120 23 888,4 25 047,2 26 191,0

1.1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 00006 200 10 394,4 3 442,5 3 477,7

1.1.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 00006 240 10 394,4 3 442,5 3 477,7

1.1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 920 01 04 99000 00006 800 2,1 2,1 2,1

1.1.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 04 99000 00006 850 2,1 2,1 2,1

1.1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

920 01 04 99000 G0850 4 713,4 4 942,1 5 167,8



3

Номер Наименование Код ГРБС
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой 
статьи

Код
группы, 

подгруппы 
вида рас-

ходов

2023 год

Плановый период

2024 год 2025 год

1.1.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

920 01 04 99000 G0850 100 4 395,4 4 608,6 4 819,0

1.1.1.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 G0850 120 4 395,4 4 608,6 4 819,0

1.1.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 G0850 200 318,0 333,5 348,8

1.1.1.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 G0850 240 318,0 333,5 348,8

1.1.2. Резервные фонды 920 01 11 50,0 50,0 50,0

1.1.2.1. Резервный фонд Местной администрации 920 01 11 99000 00007 50,0 50,0 50,0

1.1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 920 01 11 99000 00007 800 50,0 50,0 50,0

1.1.3. Другие общегосударственные вопросы 920 01 13 1 314,4 1 488,4 1 427,9

1.1.3.1 Проведение публичных слушаний и собраний граждан 920 01 13 99000 00008 63,4 66,5 69,6

1.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00008 200 63,4 66,5 69,6

1.1.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00008 240 63,4 66,5 69,6

1.1.3.2. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 920 01 13 99000 00031 174,7 183,2 191,6

1.1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00031 200 174,7 183,2 191,6

1.1.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00031 240 174,7 183,2 191,6

1.1.3.3. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, на опубликова-
ние информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования

920 01 13 05000 80029 509,8 534,7 559,2

1.1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 05000 80029 200 509,8 534,7 559,2

1.1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 05000 80029 240 509,8 534,7 559,2

1.1.3.4. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 920 01 13 99000 90010 150,0 266,9 150,0

1.1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 90010 200 150,0 266,9 150,0

1.1.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 90010 240 150,0 266,9 150,0

1.1.3.5. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвида-
ции последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

920 01 13 01000 90013 50,8 53,4 56,0

1.1.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 01000 90013 200 50,8 53,4 56,0

1.1.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 01000 90013 240 50,8 53,4 56,0

1.1.3.6. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального 
образования

920 01 13 02000 90014 25,4 26,7 28,0

1.1.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90014 200 25,4 26,7 28,0

1.1.3.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90014 240 25,4 26,7 28,0

1.1.3.7. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального образования

920 01 13 02000 90015 25,4 26,7 28,0

1.1.3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90015 200 25,4 26,7 28,0

1.1.3.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90015 240 25,4 26,7 28,0

1.1.3.8. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на терри-
тории муниципального образования

920 01 13 03000 90018 25,4 26,7 28,0

1.1.3.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 03000 90018 200 25,4 26,7 28,0

1.1.3.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 03000 90018 240 25,4 26,7 28,0

1.1.3.9. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической 
культуры и массового спорта, организацию и проведение физкультурных, физкультурно-оздоровитель-
ных и спортивных мероприятий

920 01 13 10000 70028 255,3 267,7 279,9

1.1.3.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 10000 70028 200 255,3 267,7 279,9

1.1.3.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 10000 70028 240 255,3 267,7 279,9

1.1.3.10. Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организации экологического воспи-
тания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами

920 01 13 13000 04035 25,4 26,7 28,0

1.1.3.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 13000 04035 200 25,4 26,7 28,0

1.1.3.10.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 13000 04035 240 25,4 26,7 28,0

1.1.3.11. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

920 01 13 99000 G0100 8,8 9,2 9,6

1.1.3.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 G0100 200 8,8 9,2 9,6

1.1.3.11.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 G0100 240 8,8 9,2 9,6

1.2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 920 03 00 66,4 70,1 73,8

1.2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность

920 03 10 66,4 70,1 73,8

1.2.1.1. Расходы на мероприятия в области защиты населения и территории муниципального образования 
от чрезвычайных ситуаций, информирования населения об угрозе возникновения, возникновении чрез-
вычайной ситуации

920 03 10 04000 10019 31,8 33,4 35,0

1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 10 04000 10019 200 31,8 33,4 35,0

1.2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 10 04000 10019 240 31,8 33,4 35,0

1.2.1.2. Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий

920 03 10 04000 10020 34,6 36,7 38,8

1.2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 10 04000 10020 200 34,6 36,7 38,8

1.2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 10 04000 10020 240 34,6 36,7 38,8

1.3. Национальная экономика 920 04 00 989,0 827,5 865,4

1.3.1. Общеэкономические вопросы 920 04 01 746,5 782,8 818,6

1.3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних, 
безработных граждан

920 04 01 11000 20032 746,5 782,8 818,6

1.3.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям

920 04 01 11000 20032 600 746,5 782,8 818,6

1.3.1.1.1.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

920 04 01 11000 20032 630 746,5 782,8 818,6

1.3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 920 04 09 200,0 0,0 0,0

1.3.2.1. Расходы на размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных 
проездах

920 04 09 03000 90030 200,0 0,0 0,0

1.3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 09 03000 90030 200 200,0 0,0 0,0

1.3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 09 03000 90030 240 200,0 0,0 0,0

1.3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 920 04 12 42,5 44,7 46,8

1.3.3.1. Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 920 04 12 12000 20034 42,5 44,7 46,8



4

Номер Наименование Код ГРБС
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой 
статьи

Код
группы, 

подгруппы 
вида рас-

ходов

2023 год

Плановый период

2024 год 2025 год

1.3.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 12 12000 20034 200 42,5 44,7 46,8

1.3.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 12 12000 20034 240 42,5 44,7 46,8

1.4. Жилищно-коммунальное хозяйство 920 05 00 129 743,4 53 652,9 52 991,7

1.4.1. Благоустройство 920 05 03 129 743,4 53 652,9 52 991,7

1.4.1.1. Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законодатель-
ством в сфере благоустройства

920 05 03 06000 03021 13 968,6 11 265,0 35 283,7

1.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03021 200 13 968,6 11 265,0 35 283,7

1.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03021 240 13 968,6 11 265,0 35 283,7

1.4.1.2. Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 920 05 03 06000 03023 22 490,1 42 387,9 17 708,0

1.4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03023 200 21 972,6 42 026,0 17 329,5

1.4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03023 240 21 972,6 42 026,0 17 329,5

1.4.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 920 05 03 06000 03023 800 517,5 361,9 378,5

1.4.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 05 03 06000 03023 850 517,5 361,9 378,5

1.4.1.3. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования в соответствии 
с законодательством в сфере благоустройства, финансируемые за счет субсидии из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

920 05 03 06000 S2500 20 791,2 0,0 0,0

1.4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 S2500 200 20 791,2 0,0 0,0

1.4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 S2500 240 20 791,2 0,0 0,0

1.4.1.4. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования в соответствии с за-
конодательством в сфере благоустройства, софинансируемые за счет средств местного бюджета

920 05 03 06000 M2500 10 872,7 0,0 0,0

1.4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 M2500 200 10 872,7 0,0 0,0

1.4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 M2500 240 10 872,7 0,0 0,0

1.4.1.5. Расходы на озеленение территории муниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-
Петербурга

920 05 03 06000 S2510 10 084,6 0,0 0,0

1.4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 S2510 200 10 084,6 0,0 0,0

1.4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 S2510 240 10 084,6 0,0 0,0

1.4.1.6. Расходы на осуществление работ в сфере озеленения, софинансируемые за счет средств местного бюд-
жета

920 05 03 06000 М2510 5 689,7 0,0 0,0

1.4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 М2510 200 5 689,7 0,0 0,0

1.4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 М2510 240 5 689,7 0,0 0,0

1.4.1.7. Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 
за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы «Петер-
бургские дворы

920 0503 06000 SР002 43 375,6 0,0 0,0

1.4.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 SР002 200 43 375,6 0,0 0,0

1.4.1.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 SР002 240 43 375,6 0,0 0,0

1.4.1.8. Расходы на осуществление работ в сфере озеленения территории муниципального образования за счет 
местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы

920 05 03 06000 МР002 2 470,9 0,0 0,0

1.4.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 МР002 200 2 470,9 0,0 0,0

1.4.1.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 МР002 240 2 470,9 0,0 0,0

1.5. Охрана окружающей среды 920 06 00 130,4 137,3 144,0

1.5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 920 06 05 130,4 137,3 144,0

1.5.1.1. Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организации экологического воспи-
тания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами

920 06 05 13000 04035 130,4 137,3 144,0

1.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 06 05 13000 04035 200 130,4 137,3 144,0

1.5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 06 05 13000 04035 240 130,4 137,3 144,0

1.6. Образование 920 07 00 2 012,5 2 161,8 2 224,5

1.6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 920 07 05 121,2 127,1 95,0

1.6.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц мест-
ного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

920 07 05 99000 40011 121,2 127,1 95,0

1.6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 05 99000 40011 200 121,2 127,1 95,0

1.6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 05 99000 40011 240 121,2 127,1 95,0

1.6.2. Молодёжная политика 920 07 07 331,6 348,1 364,4

1.6.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образо-
вания

920 07 07 08000 90026 331,6 348,1 364,4

1.6.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 08000 90026 200 331,6 348,1 364,4

1.6.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 08000 90026 240 331,6 348,1 364,4

1.6.3. Другие вопросы в области образования 920 07 09 1 559,7 1 686,6 1 765,1

1.6.3.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвида-
ции последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

920 07 09 01000 90013 372,2 440,8 461,7

1.6.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 01000 90013 200 372,2 440,8 461,7

1.6.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 01000 90013 240 372,2 440,8 461,7

1.6.3.2. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального 
образования

920 07 09 02000 90014 20,3 21,4 22,5

1.6.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90014 200 20,3 21,4 22,5

1.6.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90014 240 20,3 21,4 22,5

1.6.3.3. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального образования

920 07 09 02000 90015 124,2 130,6 136,9

1.6.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90015 200 124,2 130,6 136,9

1.6.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90015 240 124,2 130,6 136,9

1.6.3.4. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на терри-
тории муниципального образования

920 07 09 03000 90018 323,8 339,7 355,4

1.6.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 03000 90018 200 323,8 339,7 355,4

1.6.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 03000 90018 240 323,8 339,7 355,4

1.6.3.5. Расходы на проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории муници-
пального образования

920 07 09 07000 40025 719,2 754,1 788,6

1.6.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 07000 40025 200 719,2 754,1 788,6

1.6.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 07000 40025 240 719,2 754,1 788,6

1.7. Культура, кинематография 920 08 00 20 331,0 23 266,9 22 423,3

1.7.1. Культура 920 08 01 20 331,0 23 266,9 22 423,3



5

Номер Наименование Код ГРБС
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой 
статьи

Код
группы, 

подгруппы 
вида рас-

ходов

2023 год

Плановый период

2024 год 2025 год

1.7.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образо-
вания

920 08 01 08000 90026 5 396,1 5 796,7 6 061,9

1.7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 08000 90026 200 5 396,1 5 796,7 6 061,9

1.7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 08000 90026 240 5 396,1 5 796,7 6 061,9

1.7.1.2. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских празд-
ничных и иных зрелищных мероприятий на территории муниципального образования

920 08 01 09000 05027 14 934,9 17 470,2 16 361,4

1.7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 09000 05027 200 14 934,9 17 470,2 16 361,4

1.7.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 09000 05027 240 14 934,9 17 470,2 16 361,4

1.8. Социальная политика 920 10 00 21 367,9 22 408,0 23 431,8

1.8.1. Пенсионное обеспечение 920 10 01 2 010,1 2 107,4 2 203,5

1.8.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должно-
сти муниципальной службы

920 10 01 99000 60012 2 010,1 2 107,4 2 203,5

1.8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 01 99000 60012 300 2 010,1 2 107,4 2 203,5

1.8.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 01 99000 60012 310 2 010,1 2 107,4 2 203,5

1.8.2. Охрана семьи и детства 920 10 04 19 357,8 20 300,6 21 228,3

1.8.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

920 10 04 99000 G0860 13 836,8 14 510,8 15 174,1

1.8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0860 300 13 836,8 14 510,8 15 174,1

1.8.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 04 99000 G0860 310 13 836,8 14 510,8 15 174,1

1.8.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

920 10 04 99000 G0870 5 521,0 5 789,8 6 054,2

1.8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0870 300 5 521,0 5 789,8 6 054,2

1.8.2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 920 10 04 99000 G0870 320 5 521,0 5 789,8 6 054,2

1.9. Физическая культура и спорт 920 11 00 504,0 528,5 552,4

1.9.1. Массовый спорт 920 11 02 504,0 528,5 552,4

1.9.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической 
культуры и массового спорта, организацию и проведение физкультурных, физкультурно-оздоровитель-
ных и спортивных мероприятий

920 11 02 10000 70028 504,0 528,5 552,4

1.9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 11 02 10000 70028 200 504,0 528,5 552,4

1.9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 11 02 10000 70028 240 504,0 528,5 552,4

1.10. Средства массовой информации 920 12 00 3 835,5 4 416,0 4 231,4

1.10.1. Периодическая печать и издательства 920 12 02 3 835,5 4 416,0 4 231,4

1.10.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, на опубликова-
ние информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования

920 12 02 05000 80029 3 835,5 4 416,0 4 231,4

1.10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 12 02 05000 80029 200 3 835,5 4 416,0 4 231,4

1.10.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 12 02 05000 80029 240 3 835,5 4 416,0 4 231,4

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 974 8 907,0 9 179,3 9 584,8

2.1. Общегосударственные вопросы 974 01 00 8 873,0 9 143,6 9 547,5

2.1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

974 01 02 1 772,3 1 858,3 1 943,1

2.1.1.1. Глава муниципального образования 974 01 02 99000 00001 1 772,3 1 858,3 1 943,1

2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

974 01 02 99000 00001 100 1 772,3 1 858,3 1 943,1

2.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 02 99000 00001 120 1 772,3 1 858,3 1 943,1

2.1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

974 01 03 7 100,7 7 285,3 7 604,4

2.1.2.1. Депутаты представительного органа муниципального образования, осуществляющие свою деятельность 
на постоянной основе

974 01 03 99000 00002 1 488,8 1 561,0 1 632,2

2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

974 01 03 99000 00002 100 1 488,8 1 561,0 1 632,2

2.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00002 120 1 488,8 1 561,0 1 632,2

2.1.2.2. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе

974 01 03 99000 00003 277,2 353,0 369,1

2.1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

974 01 03 99000 00003 100 277,2 353,0 369,1

2.1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00003 120 277,2 353,0 369,1

2.1.2.3. Аппарат муниципального совета 974 01 03 99000 00004 5 206,7 5 263,3 5 495,1

2.1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

974 01 03 99000 00004 100 4 395,4 4 608,5 4 819,0

2.1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00004 120 4 395,4 4 608,5 4 819,0

2.1.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 01 03 99000 00004 200 811,3 654,8 676,1

2.1.2.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 01 03 99000 00004 240 811,3 654,8 676,1

2.1.2.3.3. Иные бюджетные ассигнования 974 01 03 99000 00004 800 0,0 0,0 0,0

2.1.2.3.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 974 01 03 99000 00004 850 0,0 0,0 0,0

2.1.2.4. Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга и содержание его органов

974 01 03 99000 90009 128,0 108,0 108,0

2.1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 974 01 03 99000 90009 800 128,0 108,0 108,0

2.1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 974 01 03 99000 90009 850 128,0 108,0 108,0

2.1.2.5. Образование 974 07 00 34,0 35,7 37,3

2.1.2.5. 1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 974 07 05 34,0 35,7 37,3

2.1.2.5. 1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц мест-
ного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

974 07 05 99000 40011 34,0 35,7 37,3

2.1.2.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 07 05 99000 40011 200 34,0 35,7 37,3

2.1.2.5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 07 05 99000 40011 240 34,0 35,7 37,3

3. Условно утвержденные расходы 0,0 3 375,0 7 133,0

Итого 230 022,1 156 853,9 161 915,7



6

Приложение № 3

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 27.02.2023 г. № 2

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета  муниципального образования Финляндский округ  на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

(тыс. руб.)

Номер Наименование
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой статьи

Код группы,
подгруппы вида 

расходов
2023 год

Плановый период

2024 год 2025 год

1. Общегосударственные вопросы 01 00 51 008,0 45 974,2 47 807,1

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального обра-
зования

01 02 1 772,3 1 858,3 1 943,1

1.1.1. Глава муниципального образования 01 02 99000 00001 1 772,3 1 858,3 1 943,1

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 99000 00001 100 1 772,3 1 858,3 1 943,1

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 99000 00001 120 1 772,3 1 858,3 1 943,1

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

01 03 7 100,7 7 285,3 7 604,4

1.2.1. Депутаты представительного органа муниципального образования, осуществляющие свою деятельность 
на постоянной основе

01 03 99000 00002 1 488,8 1 561,0 1 632,2

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 99000 00002 100 1 488,8 1 561,0 1 632,2

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 99000 00002 120 1 488,8 1 561,0 1 632,2

1.2.2. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе

01 03 99000 00003 277,2 353,0 369,1

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 99000 00003 100 277,2 353,0 369,1

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 99000 00003 120 277,2 353,0 369,1

1.2.3. Аппарат муниципального совета 01 03 99000 00004 5 206,7 5 263,3 5 495,1

1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 99000 00004 100 4 395,4 4 608,5 4 819,0

1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 99000 00004 120 4 395,4 4 608,5 4 819,0

1.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 99000 00004 200 811,3 654,8 676,1

1.2.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 99000 00004 240 811,3 654,8 676,1

1.2.4. Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов

01 03 99000 90009 128,0 108,0 108,0

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 01 03 99000 90009 800 128,0 108,0 108,0

1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 99000 90009 850 128,0 108,0 108,0

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 40 770,6 35 292,2 36 781,7

1.3.1. Глава Местной администрации 01 04 99000 00005 1 772,3 1 858,3 1 943,1

1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 99000 00005 100 1 772,3 1 858,3 1 943,1

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

01 04 99000 00005 120 1 772,3 1 858,3 1 943,1

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению вопросов местного значения 01 04 99000 00006 34 284,9 28 491,8 29 670,8

1.3.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 99000 00006 100 23 888,4 25 047,2 26 191,0

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

01 04 99000 00006 120 23 888,4 25 047,2 26 191,0

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99000 00006 200 10 394,4 3 442,5 3 477,7

1.3.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99000 00006 240 10 394,4 3 442,5 3 477,7

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 01 04 99000 00006 800 2,1 2,1 2,1

1.3.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99000 00006 850 2,1 2,1 2,1

1.3.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

01 04 99000 G0850 4 713,4 4 942,1 5 167,8

1.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 99000 G0850 100 4 395,4 4 608,6 4 819,0

1.3.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99000 G0850 120 4 395,4 4 608,6 4 819,0

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99000 G0850 200 318,0 333,5 348,8

1.3.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99000 G0850 240 318,0 333,5 348,8

1.4. Резервные фонды 01 11 50,0 50,0 50,0

1.4.1. Резервный фонд Местной администрации 01 11 99000 00007 50,0 50,0 50,0

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 01 11 99000 00007 800 50,0 50,0 50,0

1.4.1.1.1. Резервные средства 01 11 99000 00007 870 50,0 50,0 50,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 314,4 1 488,4 1 427,9

1.5.1. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 01 13 99000 00008 63,4 66,5 69,6

1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 00008 200 63,4 66,5 69,6

1.5.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 00008 240 63,4 66,5 69,6

1.5.2. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 01 13 99000 00031 174,7 183,2 191,6

1.5.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 00031 200 174,7 183,2 191,6

1.5.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 00031 240 174,7 183,2 191,6

1.5.3. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, на опубликование 
информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования

01 13 05000 80029 509,8 534,7 559,2

1.5.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 05000 80029 200 509,8 534,7 559,2

1.5.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 05000 80029 240 509,8 534,7 559,2

1.5.4. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 13 99000 90010 150,0 266,9 150,0

1.5.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 90010 200 150,0 266,9 150,0



7

Номер Наименование
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой статьи

Код группы,
подгруппы вида 

расходов
2023 год

Плановый период

2024 год 2025 год

1.5.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 90010 240 150,0 266,9 150,0

1.5.5. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

01 13 01000 90013 50,8 53,4 56,0

1.5.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 01000 90013 200 50,8 53,4 56,0

1.5.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 01000 90013 240 50,8 53,4 56,0

1.5.6. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального 
образования

01 13 02000 90014 25,4 26,7 28,0

1.5.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 02000 90014 200 25,4 26,7 28,0

1.5.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 02000 90014 240 25,4 26,7 28,0

1.5.7. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального образования

01 13 02000 90015 25,4 26,7 28,0

1.5.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 02000 90015 200 25,4 26,7 28,0

1.5.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 02000 90015 240 25,4 26,7 28,0

1.5.8. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования

01 13 03000 90018 25,4 26,7 28,0

1.5.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 03000 90018 200 25,4 26,7 28,0

1.5.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 03000 90018 240 25,4 26,7 28,0

1.5.9. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической 
культуры и массового спорта, организацию и проведение физкультурных, физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий

01 13 10000 70028 255,3 267,7 279,9

1.5.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10000 70028 200 255,3 267,7 279,9

1.5.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10000 70028 240 255,3 267,7 279,9

1.5.10. Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организации экологического воспитания 
и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами

01 13 13000 04035 25,4 26,7 28,0

1.5.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 13000 04035 200 25,4 26,7 28,0

1.5.10.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 13000 04035 240 25,4 26,7 28,0

1.5.11. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

01 13 99000 G0100 8,8 9,2 9,6

1.5.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 G0100 200 8,8 9,2 9,6

1.5.11.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 G0100 240 8,8 9,2 9,6

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 66,4 70,1 73,8

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 66,4 70,1 73,8

2.1.1. Расходы на мероприятия в области защиты населения и территории муниципального образования от чрез-
вычайных ситуаций, информирования населения об угрозе возникновения, возникновении чрезвычайной 
ситуации

03 10 04000 10019 31,8 33,4 35,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04000 10019 200 31,8 33,4 35,0

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04000 10019 240 31,8 33,4 35,0

2.1.2. Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий

03 10 04000 10020 34,6 36,7 38,8

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04000 10020 200 34,6 36,7 38,8

2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04000 10020 240 34,6 36,7 38,8

3. Национальная экономика 04 00 989,0 827,5 865,4

3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 746,5 782,8 818,6

3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних, 
безработных граждан

04 01 11000 20032 746,5 782,8 818,6

3.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 01 11000 20032 600 746,5 782,8 818,6

3.1.1.1.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

04 01 11000 20032 630 746,5 782,8 818,6

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 200,0 0,0 0,0

3.2.1. Расходы на размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах 04 09 03000 90030 200,0 0,0 0,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 03000 90030 200 200,0 0,0 0,0

3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 03000 90030 240 200,0 0,0 0,0

3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 42,5 44,7 46,8

3.3.1. Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 04 12 12000 20034 42,5 44,7 46,8

3.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 12000 20034 200 42,5 44,7 46,8

3.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 12000 20034 240 42,5 44,7 46,8

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 129 743,4 53 652,9 52 991,7

4.1. Благоустройство 05 03 129 743,4 53 652,9 52 991,7

4.1.1. Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законодательством 
в сфере благоустройства

05 03 06000 03021 13 968,6 11 265,0 35 283,7

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03021 200 13 968,6 11 265,0 35 283,7

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03021 240 13 968,6 11 265,0 35 283,7

4.1.2. Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 05 03 06000 03023 22 490,1 42 387,9 17 708,0

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03023 200 21 972,6 42 026,0 17 329,5

4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03023 240 21 972,6 42 026,0 17 329,5

4.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 05 03 06000 03023 800 517,5 361,9 378,5

4.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 06000 03023 850 517,5 361,9 378,5

4.1.3. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законо-
дательством в сфере благоустройства, финансируемые за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга

05 03 06000 S2500 20 791,2 0,0 0,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 S2500 200 20 791,2 0,0 0,0

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 S2500 240 20 791,2 0,0 0,0

4.1.4. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законо-
дательством в сфере благоустройства, софинансируемые за счет средств местного бюджета

05 03 06000 M2500 10 872,7 0,0 0,0

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 M2500 200 10 872,7 0,0 0,0

4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 M2500 240 10 872,7 0,0 0,0

4.1.5. Расходы на озеленение территории муниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петер-
бурга

05 03 06000 S2510 10 084,6 0,0 0,0

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 S2510 200 10 084,6 0,0 0,0

4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 S2510 240 10 084,6 0,0 0,0

4.1.6. Расходы на осуществление работ в сфере озеленения, софинансируемые за счет средств местного бюджета 05 03 06000 М2510 5 689,7 0,0 0,0



8

Номер Наименование
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой статьи

Код группы,
подгруппы вида 

расходов
2023 год

Плановый период

2024 год 2025 год

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 М2510 200 5 689,7 0,0 0,0

4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 М2510 240 5 689,7 0,0 0,0

4.1.7. Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования за счет 
субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские 
дворы

0503 06000 SР002 43 375,6 0,0 0,0

4.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 SР002 200 43 375,6 0,0 0,0

4.1.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 SР002 240 43 375,6 0,0 0,0

4.1.8. Расходы на осуществление работ в сфере озеленения территории муниципального образования за счет мест-
ного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы

05 03 06000 МР002 2 470,9 0,0 0,0

4.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 МР002 200 2 470,9 0,0 0,0

4.1.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 МР002 240 2 470,9 0,0 0,0

5. Охрана окружающей среды 06 00 130,4 137,3 144,0

5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 130,4 137,3 144,0

5.1.1. Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организации экологического воспитания 
и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами

06 05 13000 04035 130,4 137,3 144,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 13000 04035 200 130,4 137,3 144,0

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 13000 04035 240 130,4 137,3 144,0

6. Образование 07 00 2 046,5 2 197,5 2 261,8

6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 155,2 162,8 132,3

6.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного 
самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

07 05 99000 40011 155,2 162,8 132,3

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 99000 40011 200 155,2 162,8 132,3

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 99000 40011 240 155,2 162,8 132,3

6.2. Молодёжная политика 07 07 331,6 348,1 364,4

6.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 07 07 08000 90026 331,6 348,1 364,4

6.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 08000 90026 200 331,6 348,1 364,4

6.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 08000 90026 240 331,6 348,1 364,4

6.3. Другие вопросы в области образования 07 09 1 559,7 1 686,6 1 765,1

6.3.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

07 09 01000 90013 372,2 440,8 461,7

6.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01000 90013 200 372,2 440,8 461,7

6.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01000 90013 240 372,2 440,8 461,7

6.3.2. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального 
образования

07 09 02000 90014 20,3 21,4 22,5

6.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02000 90014 200 20,3 21,4 22,5

6.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02000 90014 240 20,3 21,4 22,5

6.3.3. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального образования

07 09 02000 90015 124,2 130,6 136,9

6.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02000 90015 200 124,2 130,6 136,9

6.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02000 90015 240 124,2 130,6 136,9

6.3.4. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования

07 09 03000 90018 323,8 339,7 355,4

6.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 03000 90018 200 323,8 339,7 355,4

6.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 03000 90018 240 323,8 339,7 355,4

6.3.5. Расходы на проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории муниципаль-
ного образования

07 09 07000 40025 719,2 754,1 788,6

6.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 07000 40025 200 719,2 754,1 788,6

6.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 07000 40025 240 719,2 754,1 788,6

7. Культура, кинематография 08 00 20 331,0 23 266,9 22 423,3

7.1. Культура 08 01 20 331,0 23 266,9 22 423,3

7.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 08 01 08000 90026 5 396,1 5 796,7 6 061,9

7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 08000 90026 200 5 396,1 5 796,7 6 061,9

7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 08000 90026 240 5 396,1 5 796,7 6 061,9

7.1.2. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских празднич-
ных и иных зрелищных мероприятий на территории муниципального образования

08 01 09000 05027 14 934,9 17 470,2 16 361,4

7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 09000 05027 200 14 934,9 17 470,2 16 361,4

7.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 09000 05027 240 14 934,9 17 470,2 16 361,4

8. Социальная политика 10 00 21 367,9 22 408,0 23 431,8

8.1. Пенсионное обеспечение 10 01 2 010,1 2 107,4 2 203,5

8.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы

10 01 99000 60012 2 010,1 2 107,4 2 203,5

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99000 60012 300 2 010,1 2 107,4 2 203,5

8.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99000 60012 310 2 010,1 2 107,4 2 203,5

8.2. Охрана семьи и детства 10 04 19 357,8 20 300,6 21 228,3

8.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

10 04 99000 G0860 13 836,8 14 510,8 15 174,1

8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99000 G0860 300 13 836,8 14 510,8 15 174,1

8.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 99000 G0860 310 13 836,8 14 510,8 15 174,1

8.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

10 04 99000 G0870 5 521,0 5 789,8 6 054,2

8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99000 G0870 300 5 521,0 5 789,8 6 054,2

8.2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 99000 G0870 320 5 521,0 5 789,8 6 054,2

9. Физическая культура и спорт 11 00 504,0 528,5 552,4

9.1. Массовый спорт 11 02 504,0 528,5 552,4

9.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической 
культуры и массового спорта, организацию и проведение физкультурных, физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий

11 02 10000 70028 504,0 528,5 552,4

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 10000 70028 200 504,0 528,5 552,4

9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 10000 70028 240 504,0 528,5 552,4

10. Средства массовой информации 12 00 3 835,5 4 416,0 4 231,4

10.1. Периодическая печать и издательства 12 02 3 835,5 4 416,0 4 231,4



9

Номер Наименование
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой статьи

Код группы,
подгруппы вида 

расходов
2023 год

Плановый период

2024 год 2025 год

10.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, на опубликование 
информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования

12 02 05000 80029 3 835,5 4 416,0 4 231,4

10.1.1. 1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 02 05000 80029 200 3 835,5 4 416,0 4 231,4

10.1.1. 1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 02 05000 80029 240 3 835,5 4 416,0 4 231,4

3. Условно утвержденные расходы 0,0 3 375,0 7 133,0

Итого 230 022,1 156 853,9 161 915,7

Приложение № 4

к решению Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

от 27.02.2023 г. № 2

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования Финляндский округ  на 2023 год 
и плановый период 2024 и 2025 годов по разделам и подразделам классификации расходов

(тыс. руб.)

Номер Наименование
Код

разде-
ла

Код
подраздела

2023 год
Плановый период

2024 год 2025 год

1. Общегосударственные вопросы 01 00 51 008,0 45 974,2 47 807,1

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 772,3 1 858,3 1 943,1

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 7 100,7 7 285,3 7 604,4

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 40 770,6 35 292,2 36 781,7

1.4. Резервные фонды 01 11 50,0 50,0 50,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 314,4 1 488,4 1 427,9

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 66,4 70,1 73,8

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 66,4 70,1 73,8

3. Национальная экономика 04 00 989,0 827,5 865,4

3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 746,5 782,8 818,6

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 200,0 0,0 0,0

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 42,5 44,7 46,8

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 129 743,4 53 652,9 52 991,7

4.1. Благоустройство 05 03 129 743,4 53 652,9 52 991,7

5. Охрана окружающей среды 06 00 130,4 137,3 144,0

5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 130,4 137,3 144,0

6. Образование 07 00 2 046,5 2 197,5 2 261,8

6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 155,2 162,8 132,3

6.2. Молодёжная политика 07 07 331,6 348,1 364,4

6.3. Другие вопросы в области образования 07 09 1 559,7 1 686,6 1 765,1

7. Культура, кинематография 08 00 20 331,0 23 266,9 22 423,3

7.1. Культура 08 01 20 331,0 23 266,9 22 423,3

8. Социальная политика 10 00 21 367,9 22 408,0 23 431,8

8.1. Пенсионное обеспечение 10 01 2 010,1 2 107,4 2 203,5

8.2. Охрана семьи и детства 10 04 19 357,8 20 300,6 21 228,3

9. Физическая культура и спорт 11 00 504,0 528,5 552,4

9.1. Массовый спорт 11 02 504,0 528,5 552,4

10. Средства массовой информации 12 00 3 835,5 4 416,0 4 231,4

10.1. Периодическая печать и издательства 12 02 3 835,5 4 416,0 4 231,4

11. Условно-утвержденные расходы 0,0 3 375,0 7 133,0

Итого 230 022,1 156 853,9 161 915,7

Приложение № 5

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 27.02.2023 г. № 2

Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс. руб.)

Код Наименование показателя 2023 год
Плановый период

2024 год 2025 год

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 5 586,7 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 5 586,7 0,0 0,0

920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения -224 435,4 -156 853,9 -161 915,7

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 230 022,1 156 853,9 161 915,7

Итого источников финансирования дефицита бюджета 5 586,7 0,0 0,0

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПО С Т АНО В Л Е НИ Е

09.02.2023 №  31-а

О внесении изменений в «Перечень и коды целевых статей расходов, применяемых для отражения расходов местного бюджета муниципального 
образования Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», утвержденный постановлением от 26.08.2022 № 137-а

В соответствии со ст. 21 БК РФ, Приказом Минфина России от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 

назначения», Местная администрация муниципального образования Финляндский округ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить «Перечень и коды целевых статей расходов, применяемых для отражения расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов», утвержденный постановлением от 26.08.2022 № 137-а, в новой редакции согласно приложению.



10

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Местной 

администрации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному 

опубликованию.

Глава Местной администрации И. Б. Шесточенко

Приложение

к постановлению Местной администрации муниципального образования Финляндский округ

от 09.02.2023 31-а

Перечень и коды целевых статей расходов, применяемых для отражения 
расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский 

округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Целевая статья 99000 00001 «Глава муниципального образования»
По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, 

командировочные выплаты, оплату проезда и жилья при командировках главе муниципального 

образования.

Целевая статья 99000 00002 «Депутаты представительного органа муниципального 
образования, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе»
По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, заместителю 

главы муниципального образования.

Целевая статья 99000 00003 «Компенсационные расходы 
на осуществление депутатской деятельности депутатам, 
осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе»
По данной целевой статье отражаются выплаты, производимые в целях компенсации депутатам 

муниципального совета муниципального образования, осуществляющим свои полномочия 

на непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов.

Целевая статья 99000 00004 «Аппарат муниципального совета»
По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, муниципальных 

служащих аппарата муниципального совета, расходы на обеспечение деятельности аппарата 

муниципального совета.

Целевая статья 99000 00005 «Глава Местной администрации»
По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, 

командировочные выплаты главе Местной администрации.

Целевая статья 99000 00006 «Содержание и обеспечение деятельности 
Местной администрации по решению вопросов местного значения»
По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, муниципальных 

служащих Местной администрации, а также расходы на обеспечение деятельности Местной 

администрации.

Целевая статья 99000 00007 «Резервный фонд Местной администрации»
По данной целевой статье планируются ассигнования и осуществляется расходование средств 

резервного фонда Местной администрации.

Целевая статья 99000 00008 «Проведение публичных слушаний и собраний граждан»
По данной целевой статье отражаются расходы, необходимые для проведения публичных слушаний 

и собраний граждан.

Целевая статья 99000 00031 «Формирование архивных 
фондов органов местного самоуправления»
По данной целевой статье отражаются расходы на формирование архивных фондов органов местного 

самоуправления.

Целевая статья 99000 90009 «Расходы на уплату членских 
взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов»
По данной целевой статье отражаются расходы на оплату членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов.

Целевая статья 99000 90010 «Расходы на осуществление закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»
По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с формированием и размещением 

муниципального заказа.

Целевая статья 99000 40011 «Расходы на подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, а также 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений»
По данной целевой статье отражаются расходы на подготовку, переподготовку и повышение 

квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных 

служащих и работников муниципальных учреждений.

Целевая статья 99000 60012 «Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы»
По данной целевой статье отражаются расходы на выплату доплат к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы.

Целевая статья 01000 90013 «Расходы на участие в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории муниципального образования»
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муниципальной 

программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 

и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования, 

в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального 

и межконфессионального согласия на территории муниципального образования» на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов.

Целевая статья 02000 90014 «Расходы на участие в деятельности по профилактике 
правонарушений на территории муниципального образования»
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муниципальной 

программы « Участие в деятельности по профилактике: правонарушений, незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных 

веществ, наркомании на территории муниципального образования» на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов в части участия в деятельности по профилактике правонарушений.

Целевая статья 02000 90015 «Расходы на участие в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, наркомании на территории муниципального образования»
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках 

муниципальной «Участие в деятельности по профилактике: правонарушений, незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных 

психоактивных веществ, наркомании на территории муниципального образования» на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов в части участия в деятельности по профилактике незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании.

Целевая статья 03000 90018 «Расходы на участие в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования»
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муниципальной 

программы «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 

на территории муниципального образования» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Целевая статья 03000 90030 «Расходы на размещение, содержание и ремонт 
искусственных неровностей на внутриквартальных проездах»
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муниципальной 

программы «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 

на территории муниципального образования» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

в части размещения, содержания и ремонта искусственных неровностей.

Целевая статья 04000 10019 «Расходы на мероприятия в области 
защиты населения и территории муниципального образования 
от чрезвычайных ситуаций, информирования населения об угрозе 
возникновения, возникновении чрезвычайной ситуации»
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муниципальной 

программы «Подготовка и обучение неработающего населения способам защиты и действиям 

в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 

военных действий или вследствие этих действий» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

в части защиты населения и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций, 

информирования населения об угрозе возникновения, возникновении чрезвычайной ситуации.

Целевая статья 04000 10020 «Расходы на проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих 
при ведении военных действий или вследствие этих действий»
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муниципальной 

программы «Подготовка и обучению неработающего населения способам защиты и действиям 

в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 

военных действий или вследствие этих действий» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

в части подготовки и обучения неработающего населения.

Целевая статья 06000 03021 «Организация благоустройства 
территории муниципального образования в соответствии 
с законодательством в сфере благоустройства»
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муниципальной 

программы «Благоустройство территории муниципального образования Финляндский округ» 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов год в части:

– обеспечения проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства;

– содержания внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, 

расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том 

числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся 

к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга;

– размещения, содержания спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них 

элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях;

– размещения устройств наружного освещения детских и спортивных площадок 

на внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-

строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения которых 

осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом 

Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период);

– размещения, содержания, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, 

парковочных столбиков, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального 

озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, 

информационных щитов и стендов; размещение планировочного устройства, за исключением 

велосипедных дорожек, размещение покрытий, предназначенных для кратковременного 

и длительного хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях;

– организации работ и проведения месячников по благоустройству.



11

Целевая статья 06000 03023 «Осуществление работ в сфере 
озеленения на территории муниципального образования»
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муниципальной 

программы «Благоустройство территории муниципального образования Финляндский округ» 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в части:

– организации работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых 

насаждений общего пользования местного значения, осуществляемому в соответствии с законом 

Санкт-Петербурга;

– содержания, в том числе уборке, территорий зеленых насаждений общего пользования местного 

значения (включая содержание расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых 

насаждений на указанных территориях;

– проведения паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования местного 

значения на территории муниципального образования, включая проведение учета зеленых 

насаждений искусственного происхождения и иных элементов благоустройства, расположенных 

в границах территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения;

– создания (размещения), переустройства, восстановления и ремонта объектов зеленых 

насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного 

значения.

Целевая статья 07000 40025 «Расходы на проведение работ по военно-
патриотическому воспитанию граждан на территории муниципального образования»
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муниципальной 

программы «Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан» на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов.

Целевая статья 08000 90026 «Расходы на организацию и проведение 
досуговых мероприятий для жителей муниципального образования»
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муниципальной 

программы «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 

образования» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Целевая статья 09000 05027 «Расходы на организацию и проведение местных 
и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий на территории муниципального образования»
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муниципальной 

программы «Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных мероприятий» в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов.

Целевая статья 10000 70028 «Расходы на обеспечение условий для 
развития на территории муниципального образования физической 
культуры и массового спорта, организацию и проведение физкультурных, 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках 

муниципальной программы «Обеспечение условий для развития на территории муниципального 

образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных 

физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных 

мероприятий муниципального образования» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Целевая статья 05000 80029 «Расходы на периодические издания, учрежденные 
органами местного самоуправления, на опубликование информации о социально-
экономическом и культурном развитии муниципального образования»
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках 

муниципальной программы на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов «Развитие средств 

массовой информации для нужд муниципального образования».

Целевая статья 11000 20032 «Расходы на участие в организации и финансировании 
временного трудоустройства несовершеннолетних, безработных граждан»
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках 

муниципальной программы «Участие в организации и финансировании временного трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, 

имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые» на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов.

Целевая статья 12000 20034 «Содействие развитию малого 
бизнеса на территории муниципального образования»
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках 

муниципальной программы «Защита прав потребителей и содействие развитию малого бизнеса 

на территории муниципального образования» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

в части содействию развития малого бизнеса на территории муниципального образования.

Целевая статья 13000 04035 «Расходы на осуществление экологического просвещения, 
а также организации экологического воспитания и формирования экологической 
культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами»
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках 

муниципальной программы «Осуществление экологического просвещения, а также организация 

экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения 

с твердыми коммунальными отходами» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Целевая статья 99000 G0100 «Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга»
По данной целевой статье отражаются расходы на осуществление органами местного самоуправления 

мероприятий, необходимых для организации реализации отдельного государственного полномочия 

по составлению протоколов об административных правонарушениях.

Целевая статья 99000 G0850 «Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга»
По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, муниципальных 

служащих отдела опеки и попечительства Местной администрации, а также расходы на обеспечение 

деятельности отдела.

Целевая статья 99000 G0860 «Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга»
По данной целевой статье отражаются расходы на выплату пособий на содержание детей, 

находящихся под опекой (попечительством) или переданных на воспитание в приемные семьи.

Целевая статья 99000 G0870 «Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга»
По данной целевой статье отражаются расходы на выплату вознаграждения приемным родителям.

Целевая статья 06000 S2500 «Расходы на организацию благоустройства территории 
муниципального образования в соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства, финансируемые за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга»
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муниципальной 

программы по благоустройству территории муниципального образования Финляндский округ 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, финансируемые за счет субсидии из бюджета 

Санкт-Петербурга, в части:

– на обеспечение ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, 

и проведения санитарных рубок (в том числе удаления аварийных, больных деревьев и кустарников) 

на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-

Петербурга;

– на размещение спортивных, детских площадок, а также ремонт расположенных на них элементов 

благоустройства, на внутриквартальных территориях, размещение устройств наружного освещения 

детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за исключением детских 

и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов 

наружного освещения которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной 

программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете на очередной финансовый год 

и на плановый период);

– на размещение и ремонт ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, 

приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, 

навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов; 

на размещение планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, размещение 

покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуального 

автотранспорта на внутриквартальных территориях.

Целевая статья 06000 М2500 «Расходы на организацию благоустройства территории 
муниципального образования в соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства, софинансируемые за счет средств местного бюджета»
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муниципальной 

программы по благоустройству территории муниципального образования Финляндский округ 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, софинансируемые за счет средств местного 

бюджета, в части:

– на обеспечение ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, 

и проведения санитарных рубок (в том числе удаления аварийных, больных деревьев и кустарников) 

на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-

Петербурга;

– на размещение спортивных, детских площадок, а также ремонт расположенных на них элементов 

благоустройства, на внутриквартальных территориях, размещение устройств наружного освещения 

детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за исключением детских 

и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов 

наружного освещения которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной 

программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете на очередной финансовый год 

и на плановый период);

– на размещение и ремонт ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, 

приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, 

навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов; 

на размещение планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, размещение 

покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуального 

автотранспорта на внутриквартальных территориях.

Целевая статья 06000 S2510 «Расходы на озеленение территории муниципального 
образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга»
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муниципальной 

программы по благоустройству территории муниципального образования Финляндский округ 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, финансируемые за счет субсидии из бюджета 

Санкт-Петербурга, в части:



12

Учредитель – Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Финляндский округ. 195221, Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литера А.

Издатель – Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Финляндский округ. 195221, Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литера А.

Главный редактор – С.В. Титова. Адрес редакции: 195221 Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литер А, тел. 291-22-20. E-

mail: obsh.mo20fo@yandex.ru

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и 

массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  ПИ № ТУ 78-00724 от 17.11.2010 г.

Газета «Финляндский округ» Специальный выпуск № 2. Дата выхода: 27.02.2023 г. Тираж 250 экз. Бесплатно. 

Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Медпресса». Корректор М.Л. Водолазова.

Изготовлено ООО «Медпресса». 195197, Санкт-Петербург, ул. Васенко, д. 12, литер А, пом. 26-н, комн. 2. 

Перепечатка материалов разрешается при указании автора и названия газеты. Мнение редакции не всегда совпадает 

с мнением авторов публикаций. 

Рекламируемые товары и услуги подлежат обязательной сертификации. 

Редакция не несет ответственности за достоверность информации, содержащейся в рекламных объявлениях. 

– создания (размещения), переустройства, восстановления и ремонта объектов зеленых 

насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного 

значения.

Целевая статья 06000 М2510 «Расходы на осуществление работ в сфере 
озеленения, софинансируемые за счет средств местного бюджета»
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муниципальной 

программы по благоустройству территории муниципального образования Финляндский округ 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, софинансируемые за счет средств местного 

бюджета, в части:

– создания (размещения), переустройства, восстановления и ремонта объектов зеленых 

насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного 

значения.

Целевая статья 06000 SP002 «Расходы на осуществление работ в сфере озеленения 
на территории муниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-
Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муниципальной 

программы по благоустройству территории муниципального образования Финляндский округ 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, финансируемые за счет субсидии из бюджета 

Санкт-Петербурга, в части:

– создания (размещения), переустройства, восстановления и ремонта объектов зеленых 

насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного 

значения.

Целевая статья 06000 MP002 «Расходы на осуществление работ в сфере 
озеленения территории муниципального образования за счет местного бюджета 
в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муниципальной 

программы по благоустройству территории муниципального образования Финляндский округ 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, финансируемые за счет средств местного 

бюджета, в части:

– создания (размещения), переустройства, восстановления и ремонта объектов зеленых 

насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного 

значения.


